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HAAGSE KUNSTENAARS
Stadstekenaar Den Haag
Stadstekenaar Den Haag 2023-2025
WEBSITES
www.babettewagenvoort.com
devrouwenvereniging.nl
rectilinearpersonality.com/
babettewagenvoort.shop
drawingthetimes.com/story/evening-womens-association/
SOCIAL MEDIA
www.facebook.com/BabetteWagenvoortDrawing/
www.instagram.com/babette wagenvoort/
www.instagram.com/drawn_protest/
twitter.com/babettewaag
www.linkedin.com/in/babettewagenvoort/
LID VAN BEROEPS- / KUNSTENAARSVERENIGING
BBK
OPLEIDINGEN TENTOONSTELLINGEN
2011 - College-reeksen 'De derde natuur' en 2019 New Editions 2019 Minneapolis Center for
2015 '‘Biophilia' van Professor Erik de Jong Book Art Minneapolis, Verenigde Staten
UvA New Editions is an annual, two-day
celebration of new artist book publications,
1998 - Communication Art & Design Royal featuring locally and nationally created
2000 College of Art, London (GB) Diploma artist books, photo books, chapbooks,
behaald zines, broadsides, and hand printed work.
www.mnbookarts.org/neweditions/
1992 - lllustratie Enschede, AKI Diploma Groep

1997 behaald
2018 RCA Secret Royal College of Art Londen,
Verenigd Koninkrijk Jaarlijks, sinds 2008
london.secret.rca.ac.uk
Groep

2016 Aanverwanten BMB Gallery Amsterdam
Exhibition with Sara Vrugt and Lisa van
Wieringen
Groep

2016 Drawing Front (and back), national drawing
manifestation Quartair Den Haag
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http://drawingthetimes.com/story/evening-womens-association/
http://www.facebook.com/BabetteWagenvoortDrawing/
http://www.instagram.com/babette_wagenvoort/
http://www.instagram.com/drawn_protest/
http://twitter.com/babettewaag
http://www.linkedin.com/in/babettewagenvoort/
http://www.mnbookarts.org/neweditions/
http://london.secret.rca.ac.uk

2015

2013

2013

2013

2011

2010

2009

2008

2007

2007

2007

2005

2003

Groep

Haagse Protretten Grafische Werkplaats
Den Haag
Groep

Re: Rotterdam Rotterdam
Groep

Drawn to BeTekenis Gemak Den Haag
Groep

N.a.t.u.r., Bochum, DE Nature Caught
Moving - geanimeerde iphone-tekeningen
Groep

Todaysart, Den Haag Caught @ Todaysart,
animatie geprojecteerd op stadhuis
Groep

Onno van Toor gallery, Rotterdam
MetAmorPhosis
Groep

Nest, Den Haag Notes on Narratives, met
verder Paulien Oltheten, Han
Hoogerbrugge, Sebastiaan Schlicher,
Marijn akkermans, Bas de Wit, Marcel van
Eeden, Ruth Gwily, Ingrid Mol.

Groep

Quartair, Den Haag Tekenen 6 (2006) en 8
(2008)
Groep

Galerie 16, Hengelo 'Waar ben je nou stom
beest?', tekeningen en muurtekening
Solo

Pictura teekengenootschap, Dordrecht
Spring-Bal-Se-Mien
Groep

Montevideo, Amsterdam 'Video Vortex' -
animatie voor Volkskrant Oog
Groep

<tag>, Den Haag 'Rectilinear Stories - A
Drawn Environment'
Solo

Zechs (1646), Den Haag Tekenen volgens
een Rechtlijnige Persoonlijkheid
Solo



PROJECTEN

2021

2018

2017

2008

Liederen voor het leven Pakhuis de
zwijger, Amsterdam Livecast vanuit
Amsterdam en vervolgens in div steden
in Nederland en Belgié, Nederland
klimaatdichters.org multidisciplinaire

avonden over bedreigde soorten door
de klimaatdichters, waarbij Babette
Wagenvoort tekeningen, animatie en
vormgeving verzorgt

Exercises in Drawn Protest Instagram
instagram/drawn protest

Vogelgeluiden (Bird Sounds) Perdu
Amsterdam
www.perdu.nl/nl/r/vogelgeluiden/

Vogelgeluiden (Bird Sounds) Literary
evening inspired by Len Howard and
Marlen Haushofer, Perdu, Amsterdam,
NL With Dean Bowen, Annelie David,
Aurelie Lierman, Eva Meijer, marwin vos
and Babette Wagenvoort

‘Drawing According To A Rectilinear
Personality’ Online
rectiliearpersonality.com dagelijkse

tekeningen 1997 - 2008

OPDRACHTEN

2019

2015

2009

2008

2008

2007

2006

2005

2003

2003

2001

B..O. (By Invitation Only) Button Badge
Series 19: Drawn Protest Stereohype.com
London (online), Verenigd Koninkrijk
Ontwerp voor giftbox met 7 buttons
www.stereohype.com/981 babette-

wagenvoort Uitgevoerd

'‘Not In My Backyard' Amstelveen Wall
Drawing in Offices of Amlin, based on
results of a questionair in which employees
decided on extinct species of plants and
animals they would like to return to the
Netherlands Uitgevoerd

Voedsel en Waren Autoriteit Den Haag
[llustraties & animaties Uitgevoerd

Maxalot Barcelona Kissing Wallpaper 1 en
2, ontwerp voor behang Uitgevoerd

Het Nieuwe Huren Schiedam 'Mood Swing'
- te lenen kunstproject Uitgevoerd

Kunstgebouw, Zuid-Holland Rijswijk 'Lijna’
of '1x daags een tekening', 5 animaties &
diverse ontwerpen (tekenvellen,
gumtekeningen, wandplaten) voor
lesprogramma over de kunstenaar, dat
langs scholen in de provincie Zuid-Holland
reist. Uitgevoerd

Stichting [KidOR] Bergen op Zoom
Transformatieproject Fort-Zeekant, 11
kabel- en electriciteitskasten bewerkt met
'zoenpatroon' Uitgevoerd

Basisschool 'De Buutplaats' Den Haag “Zo
verkruimelt het koekje’, emaille borden,
website en publicatie Uitgevoerd

Metro Station Reigersbos Amsterdam
‘Geheime Liefdesverklaring’, 25 meter
geschilderde panelen in opdracht van het
Gemeentelijk Vervoersbedrijf Amsterdam
(GVB) Uitgevoerd

BBC & Sparknow Londen, UK White City
Move Campaign met William Ross voor
Sparknow en de BBC, Londen. Tekeningen
Uitgevoerd

WHSmith’s Swindon, UK Interactieve film
‘The Meetings’ Uitgevoerd


http://klimaatdichters.org
http://instagram/drawn_protest
http://www.perdu.nl/nl/r/vogelgeluiden/
http://rectiliearpersonality.com
http://www.stereohype.com/981__babette-wagenvoort

PUBLICATIES

2021

2021

2019

2019

2013

2009

2009

2009

2006

VPRO gids (sinds 2007) VPRO
regelmatig illustraties

lllustrator Tekenaar/lllustrator voor
verschillende bladen, als Hollands
Maanblad, Vrij Nederland, Intermediair,
Dazed & Confused, DUF, etc. (sinds
2002)

Drawing & animation 'Carnaval’ for CD-
booklet Henny vrienten Top Notch
Henny Vrienten AMsterdam, Nederland
top-notch.nl/ Drawing & animation
‘Carnaval' for CD-booklet, CD 'Tussen
de regels, Henny Vrienten, Topnotch
(2019)

Een avond bij de vrouwenvereniging
Boek Lecturis Babette Wagenvoort en
Lokien de Bie devrouwenvereniging.nl

AanTekeningen, getekende column
www.jegensentevens.nl

Diverse online projecten
Volkskrant/oog vanaf 2007

‘The Octuplet: Story of Our Lives’ &
storycubes Diffusion Books, , London
eBook

‘Mood Swing - Alphabet of Moods’
Boek eigen uitgave, vormgeving: Rieme
Gleijm oplage: 500 stuks.

Buut! Kunst op Haagse Scholen
Catalogus STROOM, Den Haag

PRIJZEN EN STIPENDIA

2020

2020

Cheltenham lllustration Awards
Cheltenham lllustration Awards
Cheltenham, Verenigd Koninkrijk
shortlisted artist, part of exhibition &
book - met tekeningen uit 'Stride 1 & 2'
- expositie is uitgesteld tot 2022

World lllustration Awards Asociation of
[llustrators Londen, Verenigd
Koninkrijk Longlisted voor 'Exercises as
drawn protest'

RECENSIES

2015

Verdwenen natuur in de backyard van de
kunst Website Annemarie van den Berg
jegensentevens.nl/2015/06/verdwenen-

natuur-in-de-backyard-van-de-kunst/

ARTISTIEKE NEVENACTIVITEITEN

2021 - -- Docent, MCBA, Minneapolis Center for

2016 -
2019

2013 -
2013

2012 -
2012

Book Arts Loopt nog

Initiator en codrdinator, Innocent Drawing

Commissielid dienst Kunst en Cultuur,
gemeente Rotterdam

Spreker @ de lllustratie Biennale, Haarlem


http://top-notch.nl/
http://devrouwenvereniging.nl
http://www.jegensentevens.nl
http://jegensentevens.nl/2015/06/verdwenen-natuur-in-de-backyard-van-de-kunst/

2019

2008

2006

2005

2003

2000

1998

Cheltenham lllustration Awards
Cheltenham lllustration Awards
Cheltenham, Verenigd Koninkrijk
shortlisted artist, part of exhibition &
book - met tekeningen uit 'Een avond
bij de vrouwenvereniging'

Basis Stipendium Fonds BKVB,
Amsterdam

Publicatie en documentatie subsidies
(sinds 2004) Stroom, Den Haag

Subsidie voor kunstopdracht ‘De
Buutplaats’ Mondriaan Stichting,
Amsterdam

Basis Stipendium Fonds BKVB,
Amsterdam

Scholarship WHSmith's, UK

Studiebeurs Fonds BKVB, Amsterdam

stadstekening 2023, 2023

2012 - Hoofdredacteur & mede-initiator,
2018 www.illustrationdaily.com

2007 - -- Initiator en codrdinator 'Haagse Dames' -
tweemaandelijkse bijeenkomsten van een
groep Haagse vrouwelijke kunstenaars en
ontwerpers Loopt nog

2007 -  Curator Volkskrant Oog
2009

2007 -  Docent KABK Koninklijke Academie
2020 Beeldende Kunsten, Den Haag

2004 - Docent Visual Communication, HKU, de
2008 Hogeschool voor de kunsten Utrecht

2001 - -- Gastdocent, diverse akademies in NL, UK en
USA Loopt nog

2001 -  Docent Vrije kunst en Animatie, 2e en 3e
2003 jaars, Camberwell College of Art, Londen,
UK

2000 - -- Privé docent en coach Loopt nog

1999 -  Curator en coordinator, RCA college-wide
2003 Lecture Series, Royal College of Art,
London, UK

Voorstelling Klimaatdichters, 2022

Voorstelling De Haas, De Roggelelie en de worm, 2022



Wip

WORLD

ILLUSTRATION

AWARDS 2020

Passing an anonymous car while thinking of the plague
(corona drawing), 2020
pencil on paper, A5

ASSOCIATIONS! Hip R b
ILLUSTRATORS 1 ILLUSTRATION

World lllustration Awards Longlisted Artist, 2020

0000060

An Evening at the Women’s Association, 2020 Exercises in drawn protest button badges, 2019
online buttons, 215 x 45 x 25mm

Page from Stride 1 & 2, 2019 Page from Stride 1 & 2, 2019
Riso @grafische werkplaats, A5 Riso @grafische werkplaats, A5
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Een avond bij de vrouwenvereniging, 2019
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